重庆市基层法律服务工作者协会文件

渝基协〔2015〕14号

重庆市基层法律服务工作者协会关于

开展基层法律服务实习人员培训的通知

各区县基协分会、各法律服务所：

根据市基协《关于印发重庆市基层法律服务实习管理规定》（渝基协[2010]7号）的有关规定，现将今年实习人员培训的有关事宜通知如下：

一、培训对象

全市基层法律服务实习人员和拟实习人员（已参加过实习培训且考试合格的实习人员不需参加）。

二、培训时间、地点

时间：2016年1月4日至1月9日，共计6天。

地点：西南政法大学沙坪校区（沙坪坝区烈士墓）1224教室。

三、培训内容

按照《重庆市基层法律服务实习管理规定》第30条的规定，包括基础法律专业知识，基层法律服务执业基本素养、基本技能、职业道德及基本执业规范等（详见附件1）。培训结束，统一组织闭卷书面考试，并发给《实习培训考核成绩通知书》。

四、培训费及相关费用

1．培训费用：600元/人。

2．食宿费用：自理（可入住西南政法大学干部教育培训中心，标间，60元/人/天/床，三餐可在学生食堂用餐）。
五、报名时间及方式

1．报名时间：2015年12月1日至12月14日。

2．拟参加培训人员将携带《培训档案》（附件2）及其他相关证件到当地司法局参加现场资格审查，审查合格后由区县司法局在其《培训档案》上加盖公章确认。

六、报到时间、地点及手续

    1．报到时间：2016年1月4日（星期一）下午14:00－16:30。

2．报到地点：西南政法大学沙坪校区办公大楼主楼2021室。

3．报到时请携带实习证（无实习证人员携带身份证）及经区县司法局审核并加盖公章的《培训档案》（需粘贴1寸登记照）。

　　七、注意事项
1．拟参训人员必须在规定时间内到当地区县司法局参加现场资格审查，否则不能参加此次培训，逾期未办理者，视为自动放弃。
2．拟参训人员应如实填报及提交个人资料，如经核实填报及提交资料失实，责任由本人承担。

3．因联系、衔接涉及多个部门及环节，已经报名参加培训人员，不得变更；规定时间内未报名的，不得补报。

4．各区县基协分会应将参加培训的人员汇总后填报《2015年基层法律服务实习人员报名回执》，于2015年12月17日（星期四）前以电子邮件形式报市基协邮箱。

联 系 人：谭峥    万丽娜

联系电话：67086051

邮箱地址：yx@cqsjx.org.cn
特此通知。

附件：1．重庆市基层法律服务实习人员培训课程表

      2．重庆市基层法律服务实习人员培训档案

      3．重庆市基层法律服务实习人员培训报名回执
重庆市基层法律服务工作者协会

                              2015年12月1日

  重庆市基层法律服务工作者协会           　 2015年12月1日印发

附件1

重庆市基层法律服务实习人员培训班课程表
（2016年1月5日—1月9日）
	时间
	课     程
	学时
	备注

	1.5
—

1.8
	基层法律服务执业基本要求及执业素养
	4

	民事诉讼业务基本技能
	4

	行政诉讼法及行政诉讼业务基本技能
	4

	侵权责任法专题研究
	4

	知识产权法专题研究
	4

	物权法专题研究
	4

	民事诉讼法专题研究
	4

	合同法研究
	4

	1.9
考试
	诉讼与仲裁法律知识考试(卷一)
	2

	民事实体法律知识（一）考试(卷二)
	2

	民事实体法律知识（二）考试(卷三)
	2

	基层法律服务执业基本要求

及执业素养知识考试(卷四)
	2

备注：1．上课时间：上午8:30—11:30   下午14:30—17:30

  2．上课地点：西南政法大学沙坪校区1224教室
附件2

重庆市基层法律服务实习人员培训档案

所在区县：                                 填报日期：2015年  月
	姓名

	性别

	年龄

	照片

（1寸

免冠照）

	身份证号码

	（拟）实习单位

	实习证号码

	毕业院校

	文化程度

	所学专业

	住址

	联系电话

	区县司法局审查意见
	经审查，该（拟）实习人员所填写本人情况属实。

领导签名：            单位印章：     年  月  日

	培训

考试

情况
	考试科目
	试卷一
	试卷二
	试卷三
	试卷四
	总成绩

（分）

	考试成绩

	准考证编号

	培训成绩通知书编号

	备注
	闭卷考试科目：试卷一：诉讼与仲裁法律知识；试卷二：民事实体法律知识（一）；试卷三：民事实体法律知识（二）；试卷四：基层法律服务执业基本要求及执业素养知识。

备注：培训考试情况及备注情况由市基层法律服务工作者协会填写

附件3

2015年重庆市基层法律服务实习人员培训报名回执
申报区县：                                填表人：

	序号
	基  本  情  况
	住宿

	实习所在单位
	姓名
	性别
	实习证号
	电话
	是
	否

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

备注： 此表由区县司法局填写。请勿修改表格样式、内容及文件格式！
- 1 -
6